
 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 1 

 

 

DETERMINA SETTORIALE N.44    
REGISTRO GENERALE  N. 152    

SETTORE 

Programmazione e comunicazione 

 

OGGETTO Servizio per l’esercizio di conduzione, controllo, manutenzione ed ispezione degli 

impianti termici. Campagna informativa dichiarazione efficienza energetica 2022/23 - 

Incarico professionale al dott. Alfredo Salzano e affidamento alla Società TV7 News 

Srl 

L’anno DUEMILA VENTITRE, il giorno TRENTUNO del mese di OTTOBRE 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  

 
AUTORIZZATO A QUANTO INFRA IN FORZA:  

 DEL CONTRATTO DI LAVORO APPLICATO E VIGENTE. 

 DEL PIANO PROGRAMMA, DEL BUDGET 2023 DEL E BUDGET TRIENNALE 2023-2025 

 

 

  

 

 

VISTA E RICHIAMATA 

- la Convenzione inerente il servizio per l’esercizio di conduzione, controllo, manutenzioneed 

ispezione degli impianti termici per la climatizzazione invernale ed estivadegli edifici e per 

la preparazione dell’acqua calda per uso igienici sanitarisul territorio di competenza della 

Provincia di Benevento, sottoscritta dall’A.S. ASEA e dalla Provincia di Benevento in data 

26.01.2021, in attuazione  dell’affidamento del predetto servizio, giusta  Delibera C.P. n 44 

del 30.12.2020; 

- la complessiva e specifica normativa di settore; 

- Il Disciplinare Tecnico della Funzione pubblica di accertamento, ispezione e controllo degli 

impianti termici approvato dalla Provincia di Benevento, emesso in data 28.06.2022; 

- l'art 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

CONSIDERATO 

- che ai sensi dell’art 4 punto i) della richiamata Convenzione e dell’art. 12 del richiamato 

Disciplinare, l’A.S. ASEA deve promuovere specifiche campagne di informazione e 

sensibilizzazione dei cittadini circa la funzione pubblica di accertamento, ispezione e 

controllodegli impianti di climatizzazione nel territorio di competenza della Provincia di 

Benevento, anche attraverso messaggi pubblicitari trasmessi sulle emittenti locali (radio e 

tv). 

Protocollo Asea 003129/Uscita - Data: 02/11/2023 - Ora: 14:23



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 2 

 

- Che, a tal fine è stato, è stato contatto per le vie brevi, in qualità di esperto comunicatore 

per promozione pubblicitaria il dott. Alfredo Salzano, per effettuare in vista della prossima 

scadenza della trasmissione dei Rapporti di controllo di efficienza energetica, fissata per il 

31 dicembre p.v., una specifica campagna informativa con redazione di uno spot con 

relativa trasmissione dello stesso. 

 

VISTO 

- Il preventivo dal professionista, dott. Alfredo Salzano, P.Iva 01313150623, acquisito al 

protocollo aziendale n° 3117 del 31.10.2023 per la realizzazione di un  “video informativo” 

spot della durata di 30” (video, grafica ed audio) da utilizzare sia per i canali televisivi, sia 

per i social, per l’importo complessivo pari ad euro 500,00 oltre oneri; 

-     il preventivo della Società TV7 News Srl P.I. 01714980628, acquisito al protocollo aziendale 

n° 3118 del 31.10.2023, per la trasmissione dello spot della durata di 30” programmato 

nelle fasce di maggiore ascolto giornaliere in numero di 10 spots giornalieri nel periodo 

novembre – dicembre 2023 per l’importo complessivo pari ad euro 500,00 oltre Iva. 

RILEVATO CHE  

- gli affidamenti di cui all’oggetto trovano copertura nel capitolo 15.1 in conto competenza 

del budget aziendale 2023; 

 

DATO ATTO: 

- che, il sottoscritto, Responsabile Programmazione e Comunicazione, non ha conflitto di 

interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e 

ss.mm.ii. 

 

 

RITENUTO doversi procedere all’affidamento degli incarichi di cui all’oggetto. 

 

VISTI INFINE  

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii. 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

-  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

- il Regolamento di Contabilità di cui alla Delibera di C.d.A. del 03.10.2014; 

- lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, di cui alla Delibera di C.P. n. 14 del 20.07.2021. 

 

 

DETERMINA 



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 3 

 

 

Per le ragioni espresse in narrativa, parte integrate e sostanziale del presente dispositivo, di: 

 

 di affidare al dott. Alfredo Salzano P.Iva 01313150623, l’incarico professionale per la 

realizzazione di un “video informativo” spot della durata di 30” (video, grafica ed audio) da 

utilizzare sia per i canali televisivi, sia per i social, per l’importo complessivo pari ad euro 

500,00 oltre oneri; 

 di affidare alla Società TV7 News Srl P.I. 01714980628, l’incarico per la trasmissione dello 

spot della durata di 30” programmato nelle fasce di maggiore ascolto giornaliere, ovvero n° 

10 spots giornalieri nel periodo novembre – dicembre 2023, per l’importo complessivo pari 

ad euro 500,00 oltre Iva; 

 di dare atto che, il sottoscritto, Responsabile Programmazione e Comunicazione, non ha 

conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 

190/2012 e ss.mm.ii.; 

 

 di imputare la somma della presente spesa al capitolo 15.1 in conto competenza del 

budget aziendale 2023; 

 di autorizzare il preposto ufficio agli adempimenti conseguenziali e derivanti; 

 di autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale dell’Ente, ai 

sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 
 
Il Responsabile del Settore 

                           Gianluca Maiorano 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-31T10:07:23+0000
	MAIORANO GIANLUCA


		2023-10-31T11:06:34+0000
	CACCIANO GIOVANNI


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-10-31T11:45:31+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




